
KAFFEE
Wir beziehen unseren Specialty Kaffee aus der Berliner Rösterei 19grams.
Ein regelmäßig wechselndes Angebot unserer Filterkaffeeröstungen sorgt
für ein abwechlungsreiches Geschmackserlebnis und gibt dem Kaffee eine
besondere Note.
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HEISS
Espresso
Espresso Macchiato 
Filter (Batch Brew)
Café Americano
Cappuccino
Moccachino
Flat White
Café Latte
Extra Espresso (Shot)

TEE & MEHR 
Tee (siehe Angebot)
Heiße Schokolade
Chai Latte
Matcha Latte
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Saisonale Specials nach Angebot am Tresen



GETRÄNKE

KALT

KALTE GETRÄNKE
2.8
3
3
3.6
3.7
4.5

Wasser (still / medium)
LemonAid
Proviant Lemonade
Proviant Smoothie
Hausgemachte Limonade
Kombucha

(siehe Angebot) 

(siehe Angebot) 

(siehe Angebot) 

BIER
Lammsbräu 0,33l
Lammsbräu Radler 0,33l
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www.wunderblume-berlin.de
4.3

Golden Guard mit Ashwagandha
Kurkuma, Ingwer, Zimt, Kardamon, Muskat, Pfeffer

Pink Power mit Kurkuma
Rote Beete, Kokos, Orange, Chili, Pfeffer

Green Flow mit Reishi
Pistazie, Haselnuss, Kokosnuss, Matcha, Chlorella

Blue Balance mit Lavendel
Cashews, Schmetterlings-Erbsen, Blüten, Weihrauch

BOTANICAL LATTE

Espresso Tonic
Iced Americano
Iced Latte
Iced Chocolate
Iced Matcha Latte
Iced Botanical Latte (nur grün / blau)
Iced Chai Latte
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Saisonal zur warmen Jahreszeit



Teigtaschen

SPEISEN
wechselndes Angebot je nach Verfügbarkeit

 
belegtes Croissant
Croissant 
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(v)

(v/vg)

SÜSS
Overnight Oats
Hafermilchreis
Chia Pudding (Kokosmilch)
Bananenbrot
Kuchen
Cupcakes
Brownie
Cookie
Scone
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Wir beziehen unsere Zutaten überwiegend von lokalen Zulieferern aus Berlin und
Umland, unter anderem der Markthalle Neun direkt aus Kreuzberg. Unser
Angebot variiert, da wir täglich alle Produkte frisch zubereiten. Bitte erfragen Sie
Allergene beim Kassenpersonal.

HERZHAFTES

(v, gf)

(v)

(v)

(v)

(v)

 
Lunchbowl 6.5

LUNCH
Mo-Fr ab 12.00 Uhr solange der Vorrat reicht

(v)

(v, gf)

(v, gf)

*(v) = vegan (gf) = glutenfrei(v/vg) = vegan oder vegetarisch



PFLANZEN

KEIN GRÜNER DAUMEN?
Gerne beraten wir auch persönlich.
Schreibt uns einfach eine E-Mail an:

hallo@the-greens-berlin.de

Sukkulenten
Zimmerpflanzen

3.0
4.0




Das The Greens bietet euch ein großes
Angebot an verschiedenen
Zimmerpflanzen an. Alle Pflanzen stehen
zum Verkauf. Bei Fragen wendet euch
gerne an unser Personal. Schaut auch
gern in unserer Rabatt-Ecke vorbei.

ab

ab

(250g Esspresso/ Filter)

Gutschein
Jutebeutel organic
Kaffeebohnen

SONSTIGES
10-50
10
12.50/15



 
CONTACT US

hallo@the-greens-berlin.de

@thegreensberlin

the-greens-berlin.de

TheGreensBerlin-Guests
Passwort: altemuenze

/thegreensberlin

alte-muenze-berlin.de

kontakt@alte-muenze-berlin.de

@alte_muenze

/altemuenzeberlin

The Greens Berlin
Am Krögel 2
10179 Berlin

The Greens ist unsere Wohlfühloase
mitten in Berlin am Standort der Alten
Münze. Hier kann man der Natur durch
Zimmer- und Gartenpflanzen ein
bisschen näher sein. Von April bis
September bieten wir zusammen mit
unserem Münzgarten eine kleine
urbane Gartenwirtschaft. Je nach
Verfügbarkeit verwenden wir dabei
vorwiegend Produkte aus der Region.



Blaubeere Mandel (saisonal): glutenhaltiges Getreide (Dinkel), Schalenfrüchte
(Mandeln)
Sauerteig Zimt: glutenhaltiges Getreide (Dinkel)
Haselnuss Schoko: glutenhaltiges Getreide (Dinkel), Schalenfrüchte (Haselnüsse)
Erdnuss: Erdnüsse, glutenhaltiges Getreide (Dinkel)
Walnuss: glutenhaltiges Getreide (Dinkel), Schalenfrüchte (Walnüsse)

Brownie:
Sojabohnen (Lecithine E322), Eier (Hühnervollei), glutenhaltiges Getreide
(Weizenmehl), Milch (Butter / Schlagsahne)

Erdbeere Rhabarber Pie:
glutenhaltiges Getreide (Weizenmehl), Milch (Butter)

NY Cheesecake Zitrone GF:
Milch (Sahne, Frischkäse Doppelrahmstufe, Magermilchpulcer, Butter), Eier
(Hühnervollei), Schalenfrüchte (Pistazienkerne)

Blaubeere Schmand Tarte GF:
Milch (Sahne), Eier (Hühnervollei)

Himbeere Schmand Tarte GF:
Milch (Sahne, Butter), Eier (Hühnervollei)

Cupcake:
glutenhaltiges Getreide (Weizen), Soja

Bananenbrot:

ALLERGENE
Wir verwenden keine Zusatzstoffe und beziehen unsere Lebensmittel von Lokalen Anbietern.

 Torten beziehen wir aus Berliner Konditoreien. 



Hinweis: Alle Produkte können Spuren von Weizen enthalten.
Da wir in der Küche auch glutenhaltige Produkte verarbeiten.

Für nicht gelistete Produkte bitte unser Personal fragen.



Rosmarin Zitronen Cookie:
glutenhaltiges Getreide (Weizen)

Walnuss Reismilchschokoladen Cookie:
glutenhaltiges Getreide (Dinkel, Weizen), Schalenfrüchte (Haselnüsse, Walnüsse), Soja

Scones - Apfel Haselnuss
glutenhaltiges Getreide (Dinkel), Schalenfrüchte (Haselnüsse), Soja

Scones - Himbeere
glutenhaltiges Getreide (Weizen)-Schalenfrüchte (Mandeln), Soja

Scones - Rhabarber
glutenhaltiges Getreide (Weizen)-Schalenfrüchte (Mandeln), Soja

Croissant vegan
Weizenmehl Typ 550*, Hefe*, Weizeneiweiß*, Gerstenmalz*
*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Croissant belegt
Weizenmehl Type 505*, Hefe*, Weizeneiweiß*, Gerstenmalz*, Milch, Cashewkerne*,
Sonnenblumen- & Kürbiskerne
*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Lunchbowl kann enthalten (bitte erfragen):
Schalenfrüchte, Soja, Sesam, Senf, Milch & Milcherzeugnisse, glutenhaltiges Getreide



Cappuccino
Moccachino
Flat White
Café Latte
Heiße Schokolade
Botanical Latte
Matcha Latte

Blue Balance Botanical Latte (Cashewkerne)
Green Flow Botanical Latte (Haselnüsse, Pistanzien)

Espresso
Filterkaffee
Americano
Cappuccino
Moccachino
Flat White 
Café Latte 
Green Flow Botanical Latte (Matcha)
Matcha Latte 
Earl Grey Tee

enthält Milch oder Milcherzeugnisse 

enthält Schalenfrüchte

enthält Koffein


